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Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców
w przetargu nieograniczonego na leasing operacyjny z możliwością wykupu fabrycznie nowego angiografu mobilnego, nr sprawy EZ/215/55/2013

W związku z wyżej wymienionym przetargiem zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ i udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia przedmiotu zamówienia o 2 tygodnie tj. wyrażenie zgody na termin realizacji do 8 tygodni od dnia podpisania umowy 42 dni, od daty podpisania umowy. 
Wyjaśniamy, że w przypadku tak specjalistycznego aparatu rentgenodiagnostycznego, jakim jest przedmiot zamówienia, może okazać się niewystarczający.

Wyjaśniamy, że przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego Użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej, niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, a więc termin dostawy zaproponowany przez Zamawiającego, może okazać się za krótki. Zwłaszcza, że panuje okres urlopowy, co wpływa na wydłużenie okresu produkcji, a tym samym realizacji zamówienia.
Natomiast w przypadku niedotrzymania terminu wykonania zamówienia, Wykonawcy grożą bardzo wysokie kary umowne, bo aż 0,5 % wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki oraz skutkuje odstąpieniem przez Zamawiającego od umowy i naliczeniem kary z tytułu odstąpienia od umowy, w wysokości aż 20% wartości brutto umowy..
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez wyrażenie zgody na termin wykonania zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający przedłuża termin wykonania zamówienia do 8 dni licząc od dnia podpisania umowy. W związku z czym zmianie ulega § 2 ust. 1. umowy Nowe brzmienie „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar własnym transportem lub transportem za pośrednictwem przedsiębiorstwa świadczącego usługi kurierskie, na własne ryzyko i na własny koszt do 8 tygodni licząc  od dnia podpisania umowy”

Pytanie 2
Rozumiemy i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający, uzna wykaz wykonanych dostaw w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, tj .co najmniej 3 dostaw angiografów do siedziby Zamawiającego zajmującego się wykonywaniem zabiegów w szerszym zakresie, tj. szeroko pojętej chirurgii naczyniowej oraz kardiologii, a nie tylko zabiegów związanych z wykonywaniem procedury CRT (wszczepianie urządzeń resynchronizujących pracę serca)?

Odpowiedź:
Zamawiający uzna warunek za spełniony
Pytanie 3

W nawiązaniu do pkt. 3 „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” „Formularz przedmiotu zamówienia – cenowy” , zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na usunięcie usterki przynajmniej do 4 dni roboczych od momentu przystąpienia do naprawy, a gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych do 7 dni roboczych od momentu przystąpienia do naprawy.
Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od typu sprzętu i rodzaju uszkodzenia. Nadmieniamy, że w przypadku wysoce specjalistycznego i zaawansowanego technicznie  sprzętu rentgenodiagnostycznego jakim jest przedmiot zamówienia, należy przewidzieć, dłuższy na naprawę  niż w przypadku prostszego sprzętu medycznego np. aparatu EKG, łóżka szpitalnego, czy lampy operacyjnej. Ponadto, czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń taka naprawa może potrwać kilka godzin, natomiast, gdy naprawa wymaga sprowadzenia części zamiennej od producenta czas naprawy przedłuża się o czas sprowadzenia danej części z zagranicy (transport), co w przypadku poczty kurierskiej trwa 7-10 dni. Z kolei za niedotrzymanie terminu naprawy Wykonawcy grożą bardzo wysokie kary umowne, bo aż wysokości 0,5% wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniej niż 20 zł)  

W związku z powyższym bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby i modyfikację pkt. 3 „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” , następująco: „Czas usunięcia usterki do 4 dni roboczych od momentu przystąpienia do naprawy. Gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych – do 7 dni roboczych od momentu przystąpienia do naprawy”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 
Pytanie 4

W nawiązaniu do powyższego pytania, zwracamy się z prośbą o modyfikację pkt.3 Załącznik nr 6 „Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego”: „Maksymalny czas usunięcia usterki do 7 dni roboczych od momentu przystąpienia do usunięcia usterki, gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o uściślenie zapisu pkt.2 Załącznik nr 6 „Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” poprzez uwzględnienie dni roboczych, w czasie reakcji serwisu. Nadmieniamy, że Zamawiający w czasie przewidzianym na usunięcie usterki, uwzględnił dni robocze, dlatego bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby. Dodatkowo nadmieniamy, że standardowo, serwis  pracuje oraz świadczy usługi serwisowe w dni robocze (tj. od pn-pt i z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 
Odpowiedź:

Ze względu na dodatkowy czas na lokalizację uszkodzenia Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.  
Pytanie 6

W związku z rozbieżnością w zapisach dotyczących okresu gwarancji, gdzie: w pkt. 1. „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” „Formularz przedmiotu zamówienia – cenowy”
 i w pkt. 1. „Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” Załącznik nr 6 - Zamawiający wymaga min 24, a w ust. 1 § 4  „Ogólne warunki umowy” – min 48 miesięcy, rozumiemy 
i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że obowiązujące są zapisy w pkt. 1. „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” „Formularz przedmiotu zamówienia – cenowy”
oraz w pkt. 1. „Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” Załącznik nr 6  i Zamawiający wymaga min. 24 miesięcy gwarancji (czyli zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta aparatu)? W związku z tym, prosimy o sprostowanie zapisu ust. 1 § 4  „Ogólne warunki umowy” zgodnie z terminem określonym w warunkach gwarancji.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga min. 24 miesiące gwarancji. W związku z powyższym zmianie ulega § 4 ust. 1 ogólnych warunków umowy. Nowa treść § 4 ust. 1 „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot umowy. Okres gwarancji ustala się na ……(min. 24) miesiące począwszy od dnia odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego, stwierdzonego w protokole odbioru, o którym mowa w §2 ust. 2 umowy”
Pytanie  7

W związku z tym, że Zamawiający w pkt. 5 „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” „Formularz przedmiotu zamówienia – cenowy” wymaga przeglądów technicznych :”zgodnie z procedurą min. 1 raz na rok”, a w pkt. 11 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” Załącznik nr 6  „ … nie częściej niż dwa razy do roku.” , prosimy o modyfikację pkt. 11 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego”, zgodnie  z zapisem pkt. 5 „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU” „Formularz przedmiotu zamówienia – cenowy”. Wyjaśniamy, że procedura Zamawiającego jest zgodna z zaleceniami producenta aparatu, który zaleca 1 przegląd techniczny aparatu w ciągu roku.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 11 załącznika nr 6 do SIWZ „Warunki Gwarancji”. Nowe brzmienie pkt. 11” Przeglądy techniczne zgodnie z procedurą minimum 1 raz na rok bezpłatnie w okresie trwania gwarancji”
Pytanie 8

W nawiązaniu do pkt. 10. Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” Załącznik nr 6, zawracamy się z prośbą o uściślenie w/w zapisu następująco: „Gwarancja produkcji części zamiennych oraz pełnej, odpłatnej obsługi pogwarancyjnej przez okres 10 lat oraz zapas magazynowy części zamiennych min. 10 lat po zakończeniu produkcji danego modelu”. Wyjaśniamy, że serwis pogwarancyjny świadczony jest odpłatnie na warunkach zaakceptowanych przez obie Strony, po podpisaniu umowy na serwis pogwarancyjny. Okres świadczenia usług pogwarancyjnych reguluje zawarta umowa na serwis pogwarancyjny,

W związku z tym, prosimy o uściślenie w/w zapisu, zgodnie z przedstawioną propozycją.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 10 załącznika nr 6 do SIWZ „Warunki Gwarancji”. Nowe brzmienie pkt. 10 „Dostawca zapewni dostęp do części zamiennych oraz pełnej odpłatnej, obsługi pogwarancyjnej przez okres 10 lat oraz zabezpieczenie w części zamienne min. 10 lat po zakończeniu produkcji danego modelu”
Pytanie 9

W nawiązaniu do § 5 ust. 1 pkt. 2) „Ogólne warunki umowy”, rozumiemy i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „załatwienia reklamacji” (max 4 dni od czasu jej zgłoszenia), Zamawiający uznaje pisemne rozpatrzenie/ustosunkowanie się do zgłoszonej reklamacji – tj. udzielenie odpowiedzi na zgłoszoną reklamację w terminie  max 4 dni od czasu jej zgłoszenia? Wyjaśniamy, że jeśli Zamawiający interpretuje ten zapis inaczej, np. w przypadku stwierdzenia wady aparatu, oczekuje jego wymiany na nowy w terminie max 4 dni od czasu jej zgłoszenia, to jest to niemożliwe w ciągu zaledwie 4 dni od czasu jej zgłoszenia, zwłąscza w przypadku angiografu. Nadmieniamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami K.C., na załatwienie reklamacji Sprzedającemu przysługuje 14 dni, co jest realnym terminem, w przypadku gdy zachodzi np. konieczność wymiany towaru na wolny od wad. (zwłaszcza, gdy towar pochodzi od producenta zagranicznego). W związku z tym, że w powyższym punkcie Zamawiający zastosował bardzo wysoką karę umowną , bo aż 1% wartości umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, dla uniknięcia wszelkich niejasności i nieścisłości, prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu, zgodnie z sugestią Wykonawcy tj.:  „W przypadku stwierdzenia wady, wymiana wadliwej części / towaru na wolny od wad do 14 dni od dnia załatwienia /rozpatrzenia zgłoszonej wcześniej reklamacji.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika 4 do SIWZ „Ogólne warunki umowy”. nowe brzmienie § 5 ust. 1 pkt. 2 „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji (W przypadku stwierdzenia wady, wymiana wadliwej części / towaru na wolny od wad do 14 dni od dnia załatwienia /rozpatrzenia zgłoszonej wcześniej reklamacji), wysokości 1 % wartości umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy rozpoczęty -dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł)”

Pytanie  10

W nawiązaniu do ust. 1 § 5 „Kary umowne”- Ogólne warunki umowy zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych w następujących wypadkach i do następujących wysokości:

1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy do wysokości 0,2% wartości umowy brutto wskazanej w § 1 za każdy dzień opóźnienia (nie mniej niż 20 zł). Wyjaśniamy, że taka wysokość kar jest powszechnie stosowana w przypadku j. w.  w umowach na dostawy tego typu sprzętu.

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji do wysokości 0,5 % wartości umowy wskazanej w § 1 za każdy dzień opóźnienia (nie mniej niż 20 zł). Kara określona przez Zamawiającego jest bardzo wysoka. Należy wziąć pod uwagę, że kary mają na celu jedynie zdyscyplinować Wykonawcy do wywiązania się z warunków umowy, a nie służyć osiągnięciu korzyści finansowych wzbogaceniu się jednej Strony. Ponadto w umowach na dostawy sprzętu specjalistycznego powszechnie stosowane są  kary w wysokości od 0,1 % do max 0,5 % wartości umowy, dlatego też prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 0,5 % wartości umowy. 
3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy do wysokości 10% wartości umowy wskazanej w § 1 (nie mniej niż 20 zł).  Kara określona przez Zamawiającego – 20% wartości umowy, jest bardzo wysoka. W umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadku odstąpienia od umowy przez Strony, powszechnie przyjmuje się kary od 5% do max 10% wartości brutto przedmiotu umowy. W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 10% wartości umowy wskazanej w §  1.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 11

W nawiązaniu do ust. 1 pkt.4) § 5, prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu, 
w przypadku ewentualnego nie dotrzymania terminu na załatwienie reklamacji, tj. przekraczającego 14 dni. Wyjaśniamy, że  ewentualne przedłużenie terminu załatwienia reklamacji nie jest spowodowane złą wolą Wykonawcy, tylko może być uzależnione od wielu okoliczności. Na przykład w momencie składania reklamacji, producent aparatu może nie dysponować w magazynie daną częścią/podzespołem. W takiej sytuacji czas oczekiwania na załatwienie reklamacji może ulec przedłużeniu o czas produkcji danego podzespołu. W związku z powyższym, odstąpienie przez Zamawiającego od umowy ze skutkiem natychmiastowym i obciążeniem  karą w wysokości aż 20% wartości umowy brutto jest zbyt restrykcyjne, gdyż Wykonawca pozbawiony jest jakiejkolwiek szansy naprawienia szkody. W związku z powyższym, w przypadku ewentualnego nie dotrzymania terminu reklamacji, prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu na załatwienie reklamacji, tj. 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyznaczy dodatkowego terminu 
Pytanie 12

Mając na celu tzw. równe traktowania obu Stron i zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o umieszczenie zapisu obciążającego karą umowną również Zamawiającego,(w wysokości jak dla Wykonawcy), w przypadku odstąpienia od umowy  przez Strony z przyczyn zależnych od Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

II na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
Pytanie 13

GENERATOR Pkt.12 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z stałym czasem trwania impulsu? Regulacja czasu trwania pulsu nie jest parametrem który nie jest zmieniany z poziomu operatora.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 14 

LAMPA X – RAY Pkt.5 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z pojemnością cieplną anody min 1,6 MHU z chłodzeniem cieczą stałym?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 15 
WÓZEK Z RAMIENIEM C- Pkt.4 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z ruchem poziomym min 21,5cm? Różnica jest znikoma. 

Odpowiedź:
Tak dopuści 
Pytanie 16  
Pkt.7 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z ruchem , angilacją +/- 180 stopni? Każdy większy zakres jest nielogiczny gdyż stół uniemożliwia obrót ramienia w zakresie większym niż 360 stopni.

Odpowiedź:
Nie dopuści
Pytanie  17 

Pkt.12- Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z sterownikiem nożnym bez możliwości programowania ,lecz z pozostałymi funkcjami?

Odpowiedź:
Nie dopuści

Pytanie  18 

Pkt.13 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z monitorem dotykowym do sterowania lecz bez możliwości podglądu obrazu?

Odpowiedź:
Nie dopuści

Pytanie  19 

MONITOR, TOR WIZYJNY – Pkt.3 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z zakresem widzenia 170 stopni? Jest to parametr stosowany przez większość producentów na świecie , wymóg 178 stopni spełnia jeden aparat firmy ZIEHM.

Odpowiedź:
Tak dopuści 

Pytanie  20 

Pkt.20 - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z monitorem dotykowym wbudowanym w aparat?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  21 

INNE – Pkt.2 - Czy zamawiający może doprecyzować co rozumie przez wymóg dodatkowego modułu wysokiego napięcia?

Odpowiedź:

Moduł zapasowy z głowicą 
Pytanie  22 

Pkt.3 - Czy zamawiający może doprecyzować co rozumie przez dodatkowy system archiwizacji x2?

Odpowiedź:
Moduł pamięci zewnętrznej z możliwością zapisu danych surowych do analizy 

III

     Z uwagi na wątpliwości dotyczące treści SIWZ uprzejmie prosimy o odpowiedź 
na następujące pytania:

Pytanie 23

Ze względów obliczeniowych prosimy o wyrażenie zgody na to żeby ostatnia rata leasingowa była ratą wyrównawczą. Wyrażenie zgody przez Zamawiającego jest niezwykle istotne dla umożliwienia prawidłowego podziału całkowitego kosztu leasingu. W przypadku zgody prosimy 
o zmianę zapisów § 3 ust. 5 ogólnych warunków umowy w następujący sposób: „Pozostałe wynagrodzenie Wykonawcy Zamawiający zapłaci w 59 równych ratach oraz 1 racie wyrównawczej.” Prosimy również o stosowną modyfikację wykazu opłat leasingowych w formularzu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika 4 do SIWZ „Ogólne warunki umowy”. nowe brzmienie § 3 ust. 5 „Pozostałe wynagrodzenie Wykonawcy Zamawiający zapłaci w 58 równych miesięcznych ratach leasingowych oraz racie wyrównawczej”
Pytanie 24

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty harmonogramu spłat rat leasingowych? 

Odpowiedź:
Tak 
Pytanie 25 
Jeżeli Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty harmonogramu spłaty rat leasingowych to czy wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy? 

Odpowiedź:
Tak 
Pytanie 26 

Prosimy o zmianę § 3 ust. 11 ogólnych warunków umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać żadnej czynności prawnej mającej na celu zbycie wierzytelności pieniężnych związanych z realizacją niniejszej umowy na rzecz osób trzecich bez uprzedniego zawiadomienia, z co najmniej 30-dniowym wyprzedzeniem, podmiotu, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. nr 213, poz. 217), pod rygorem nieważności takiej czynności.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ
Pytanie 27 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie odsetek za opóźnienie w płatności kolejnych rat w wysokości 1,5 raza odsetek ustawowych, nie więcej niż stopa odsetek maksymalnych?  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie  28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do SIWZ następującego zapisu: "Zamawiający zgadza się, że opóźnienie w zapłacie ponad 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do żądania zapłaty całości niespłaconej kwoty wierzytelności”.
Powyższe, obniżając ryzyko transakcji, przyczyni się do obniżenia ceny ofertowej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy, która zostanie zawarta z Wykonawcą, zapisów na wypadek wygaśnięcia lub rozwiązana umowy, w szczególności z przyczyn następujących: 

a) Przedmiot Leasingu został utracony (przez co należy również rozumieć „szkodę całkowitą” w rozumieniu warunków ubezpieczenia Przedmioty Leasingu),

b) Finansujący odstąpi od umowy ze Zbywcą z powodu wad Przedmiotu Leasingu,

c) Finansujący wypowie Umowę ze skutkiem natychmiastowym, na skutek okoliczności, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność, w szczególności gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą co najmniej jednej raty leasingowej i nie uiści zaległości w dodatkowym terminie wyznaczonym przez Finansującego na piśmie.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 30 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej określonej § 5 ust. 1 pkt. 3 ogólnych warunków umowy z 20% do 10 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
Pytanie 31 
Prosimy o zmianę wysokości kary umownej za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy określonej § 5 ust. 1 pkt. 1 ogólnych warunków umowy z 0,5 % do 0,1 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1  za każdy rozpoczęty  dzień opóźnienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę
Pytanie 32 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej za nie dotrzymanie terminu załatwienia reklamacji określonej § 5 ust. 1 pkt.  2  ogólnych warunków umowy z 1 % do 0,1 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę
Pytanie 33

Prosimy o zmianę § 8 ust. 1 (In fine) ogólnych warunków umowy w następujący sposób: „ewentualne spory wynikłe pomiędzy stronami rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę
Pytanie  34 

Prosimy o przedstawienie aktualnych danych finansowych tj. rachunku zysków i strat oraz bilansu za 2012 rok oraz I Q 2013.

Odpowiedź:
Dokumenty w załączeniu
Pytanie 35 
Prosimy o podanie liczby łóżek pacjentów u Zamawiającego w 2012r.

Odpowiedź:
726 łóżek 
Pytanie 36 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu mówiącego, iż „obowiązek uiszczania rat leasingowych nie ulega zawieszeniu w wypadku nie używania Przedmiotu Leasingu, niezależnie od powodów, także w sytuacjach niezawinionych przez Zamawiającego”.
Odpowiedź:
Zamawiający dodaje do załącznika nr 4 „Ogólne warunki umowy” w §3 po ustępie 13, ustęp 
14 o brzmieniu „Obowiązek uiszczania rat leasingowych nie ulega zawieszeniu w wypadku nie używania Przedmiotu Leasingu, niezależnie od powodów, także w sytuacjach niezawinionych przez Zamawiającego”
Pytanie 37
Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu §5 ust.4
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §5 ust.4
Pytanie 38

Prosimy o dodanie do §3 umowy ust.14 o następującej treści „Zakończenie umowy”
1. „Termin, w którym Korzystający może skorzystać z prawa wskazanego w ust. 12 wynosi 30 dni od zakończenia podstawowego okresu Umowy. Korzystający w przypadku skorzystania z powyższego uprawnienia złoży wniosek o zawarcie umowy sprzedaży nie później niż na 14 dni przed wygaśnięciem Umowy Leasingu. 

2. W przypadku nie skorzystania przez Korzystającego z uprawnienia wskazanego w ust.12  Korzystający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od terminu wskazanego w pkt.1, zwrócić Przedmiot Leasingu na własny koszt i ryzyko do siedziby Finansującego lub w miejsce przez niego wskazane odrębnym pismem, w stanie nie gorszym niż wynikającym z normalnej eksploatacji Przedmiotu Leasingu. Do czasu odbioru Przedmiotu Leasingu przez Finansującego, Korzystający bez zgody Finansującego nie może czerpać z niego pożytków. W tym okresie Korzystający jest zobowiązany do bezpłatnego przechowania i utrzymania Przedmiotu Leasingu chyba że Finansujący postanowi inaczej.  

3. Korzystający upoważnia nieodwołalnie Finansującego do wszelkich czynności związanych z odzyskaniem Przedmiotu Leasingu, włącznie z możliwością wejścia do pomieszczeń, w których znajduje się Przedmiot Leasingu. Korzystający jest zobowiązany do zwrócenia Finansującemu wszelkich kosztów powstałych na skutek podjęcia powyższych działań w ciągu 14 dni od otrzymania rachunku od Finansującego.

Odpowiedź;

Zamawiający w  § 3 załącznika nr 4 „Ogólne warunki umowy” dodaje ustępy 15-17 następującej treści:

a) „ust. 15 - Termin, w którym Zamawiający może skorzystać z prawa wskazanego w ust. 12 wynosi 30 dni od zakończenia podstawowego okresu Umowy. Zamawiający w przypadku skorzystania z powyższego uprawnienia złoży wniosek o zawarcie umowy sprzedaży nie później niż na 14 dni przed wygaśnięciem Umowy Leasingu”
b) „ ust. 16 - W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia wskazanego w ust.12  Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od terminu wskazanego w pkt.1, zwrócić Przedmiot Leasingu na własny koszt i ryzyko do siedziby Wykonawcy lub w miejsce przez niego wskazane odrębnym pismem, w stanie nie gorszym niż wynikającym z normalnej eksploatacji Przedmiotu Leasingu. Do czasu odbioru Przedmiotu Leasingu przez Wykonawcę, Zamawiający bez zgody Wykonawcy nie może czerpać z niego pożytków. W tym okresie Zamawiający jest zobowiązany do bezpłatnego przechowania i utrzymania Przedmiotu Leasingu chyba że Wykonawca postanowi inaczej”  
c) „ust. 17 - Zamawiający upoważnia nieodwołalnie Wykonawcę do wszelkich czynności związanych z odzyskaniem Przedmiotu Leasingu, włącznie z możliwością wejścia do pomieszczeń, w których znajduje się Przedmiot Leasingu. Zamawiający jest zobowiązany do zwrócenia Wykonawcy wszelkich kosztów powstałych na skutek podjęcia powyższych działań w ciągu 14 dni od otrzymania rachunku od Wykonawcy”
Pytanie 39

Prosimy o dodanie do umowy zapisu : ”W przypadku przedterminowego zakończenia umowy leasingu Korzystający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Finansującego wszystkich niezapłaconych rat leasingowych przypadających od momentu wcześniejszego zakończenia Umowy do dnia, w którym zgodnie z Umową powinna się zakończyć, powiększonych o rzeczywiste koszty finansowania ponoszone przez Finansującego w wyniku wcześniejszego zerwania finansowania zaciągniętego przez Finansującego w celu zawarcia Umowy. Powyższa kwota zostanie następnie powiększona o wartość opłat i podatków jak również innych kosztów poniesionych przez Finansującego wynikających z zajścia zdarzenia powodującego wygaśnięcie lub rozwiązanie Umowy Leasingu. Wyliczona w ten sposób kwota stanowić będzie odszkodowanie należne Finansującemu od Korzystającego z tytułu przedterminowego zakończenia Umowy. Korzystający zobowiązuje się zapłacić ustalone powyżej odszkodowanie w terminie oznaczonym przez Finansującego w wezwaniu do zapłaty. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 40

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy, która zostanie zawarta z Wykonawcą, zapisów dotyczących  zabezpieczeń dla terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego postępowania (np. weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową): „Na zabezpieczenie spłaty wierzytelności Zamawiający wystawia i przekazuje w dniu zawarcia umowy do rąk Wykonawcy weksel własny in blanco oraz zobowiązuje się do jego zapłaty zgodnie z deklaracją wekslową stanowiącą załącznik do niniejszej umowy i przepisami prawa wekslowego.”
Odpowiedź;

Zamawiający w  § 3 załącznika nr 3 „Ogólne warunki umowy” dodaje ustęp 18 następującej treści „na zabezpieczenie spłaty wierzytelności Zamawiający wystawia i przekazuje w dniu zawarcia umowy do rąk Wykonawcy weksel własny in blanco oraz zobowiązuje się do jego zapłaty zgodnie z deklaracją wekslową stanowiącą załącznik do niniejszej umowy i przepisami prawa wekslowego.”
IV

Pytanie 41
W nawiązaniu do opublikowanego przetargu nieograniczonego oznaczonego numerem EZ/215/552013 w celu dokonania analizy umożliwiającej złożenie oferty przetargowej zwracamy się z uprzejmą prośbą udostępnienia dokumentów prawno-finansowych w formie elektronicznej lub innej zaproponowane:

1. Informacji finansowa o Zamawiającym w zakresie:

- zaciągnie tych kredytów inwestycyjnych,

- zaciągniętych pożyczek oraz poręczeń, 

- zaciągniętych transakcji leasingowych 

Z wyróżnieniem poszczególnych kwot ogółem, rocznego poziomu spłaty oraz kwoty pozostającej do spłaty według stanu ,na dzień 31.3.2013 r.

2.  Bilans i rachunek wyników na koniec 2012 

3. Sprawozdanie finansowe F-01 za pierwszy kwartał 2013 r.

4. Zaświadczenie o nadaniu REGON i NIP 

5. Status Szpitala (tekst jednolity po zmianach)

6. Aktualne zaświadczenie o niezaleganiu z ZUS (ważność 3 miesięcy) 

7. Aktualne zaświadczenie o niezaleganiu z US (ważność 3 miesięcy) 

Odpowiedź: 

Dokumenty w załączeniu 

Pytanie  42 

Czy Zamawiający potwierdza, i zabezpieczaniem wykonania obowiązków Zamawiającego z tytułu umowy leasingu na przedmiot zamówienia będzie wystawiony przez niego weksel in blanco wraz deklaracją wekslową na sumę brutto rat leasingowych ?  W uzasadnieniu informujemy, iż weksel in blanco jest powszechnie obowiązującym zabezpieczeniem płatności zobowiązań z tytułu zawarcia umowy leasingu    

Odpowiedź: 

Tak. Wyjaśniamy, że zabezpieczaniem wykonania obowiązków Zamawiającego z tytułu umowy leasingu na przedmiot zamówienia będzie wystawiony przez niego weksel in blanco wraz deklaracją wekslową na sumę nie większą niż suma brutto niezapłaconych rat leasingowych za okres trwania umowy leasingu. Po okresie wygaśnięcia umowy leasingu Wykonawca zobowiązany jest zwrócić weksel wraz z deklaracją.
Pytanie 43
Czy Zamawiający oczekuje rozkładu równych rat leasingowych w złotych polskich, w okresie trwania umowy leasingu opartych na kalkulacji stałego kosztu oprocentowania ? 

Odpowiedź: 

Nie oczekuje 
Pytanie 44
Czy Zamawiający potwierdza, iż wartość ubezpieczenia majątkowego w zakresie wszystkich ryzyk (all risk) w okresie trwania umowy leasingu ma być zawarte (skalkulowane)  w ratach leasingowych, a tym samym ma zawierać się w cenie wykonania zamówienia brutto? 

Odpowiedź: 

Tak 
Pytanie 45
Wnioskuje się o doprecyzowanie przez Zamawiającego elementów składających się na całkowity koszt leasingu i na odpowiedź na pytanie:„ czy wartość wykupu angiografu na poziomie 1% wartości nabycia przedmiotu zamówienia ma zawierać się w całkowitym koszcie leasingu?” 

Odpowiedź: 

Nie, to jest koszt dodatkowy 
Pytanie 46 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §5 ust. 1 pkt. 1 Ogólnych Warunków Umowy , które stanowią załącznik do specyfikacji SIWZ: nowe brzmienie: „za  opóźnieniem w realizacji przedmiotu umowy 0,1% wartości umowy brutto wskazanej w §3 ust. 2 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §5 ust. 1 pkt. 1

Pytanie 47 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §5 ust. 1 pkt. 2 Ogólnych Warunków Umowy , które stanowią załącznik do specyfikacji SIWZ: nowe brzmienie: „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji (max. 4 dni robocze od czasu zgłoszenia) w wysokości 0,1% wartości umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany treści §5 ust. 1 pkt. 2 Ogólnych Warunków Umowy na następujący „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji (W przypadku stwierdzenia wady, wymiana wadliwej części / towaru na wolny od wad do 14 dni od dnia załatwienia /rozpatrzenia zgłoszonej wcześniej reklamacji), wysokości 1 % wartości umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy rozpoczęty -dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł)”

Pytanie 48 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §5 ust. 1 pkt. 3 Ogólnych Warunków Umowy , które stanowią załącznik do specyfikacji SIWZ: nowe brzmienie: „w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1”. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §5ust. 1 pkt. 3

Pytanie 49 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §5 ust. 1 pkt. 4 Ogólnych Warunków Umowy , które stanowią załącznik do specyfikacji SIWZ: nowe brzmienie: „w przypadku opóźnienia, o którym mowa w pkt.1) lub nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt.2), przekraczającego 30 dni robocze, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia kar umownych w sposób określony e pkt.3).” 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 1 pkt. 4

V
Pytanie 50 

W związku z Państwa ogłoszonym przetargiem na leasing operacyjny, chcielibyśmy również rozpocząć procedurę do złożenia oferty. Jednak nasze procedury przewidują najpierw policzenie zdolności klienta do obsługi leasingu. W tym celu potrzebowałabym Państwa ocenić na podstawie dokumentów finansowych, bilansu i rachunku zysków i strat za 2012 rok i za okres bieżący lub sprawozdania F01. Czy jest możliwość przesłania tych dokumentów?

Odpowiedź: 

Dokumenty w załączeniu 
 
Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ „Ogólne Warunki Umowy” w §2 „warunki dostawy” dodaje ustępy od 8 do 11, następującej treści:

1) ust. 8 - Wykonawca przed przystąpieniem do montażu urządzenia sprawdzi wytrzymałość stropu w pomieszczeniu pod kątem obciążeń stropu przez urządzenie, co potwierdzi odpowiednim dokumentem podpisanym przez uprawnione osoby zgodnie z prawem budowalnym  
2) ust. 9 - W przypadku, gdy zajdzie konieczność wzmocnienia stropu pod potrzeby urządzenia, Wykonawca zaprojektuje i wykona niezbędne prace adaptacyjne w ramach niniejszej umowy nie pogarszając standardu pomieszczenia 
3) ust. 10 - Wykonawca sprawdzi czy istniejące zasilanie jest wystarczające dla poprawnej pracy urządzenia, przy założeniu niezakłóconej pracy pozostałych urządzeń pracujących w sali, 
w przeciwnym przypadku Wykonawca wykona  osobny obwód z rozdzielni do zasilania urządzenia wraz z wszystkimi pracami towarzyszącymi

4) ust. 11 - Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich prac związanych 
z dopuszczeniem urządzenia do eksploatacji, w tym wszelkich uzgodnień i badań jakościowych, osłon stałych i promieniowania, testów akceptacyjnych 
Ponadto Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie nr 2 z dnia 04 lipca 2013 roku:
W odpowiedzi jest: Umowa będzie trwać 60 miesięcy czyli 59 rat leasingowych + czynsz inicjalny W odpowiedzi powinno być: Odpowiedź: Umowa będzie trwać 60 miesięcy czyli 58 rat leasingowych + czynsz inicjalny oraz rata wyrównawcza 
Zamawiając informuję  również, że we wszystkich dokumentach przetargowych zmianie ulega nazwa zadania jak następuje: leasing operacyjny z możliwością wykupu fabrycznie nowego angiografu mobilnego  
z poważaniem  
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